Для городских (сельских) поселений

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
_________________________________________________
(наименование муниципального образования)
____________________________________________________________
(наименование местной администрации муниципального образования)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «__»_______ 20__ года № ___
________________________

	(место принятия)

	О порядке разработки среднесрочного
финансового плана _______________________________________[footnoteRef:1] [1:  Разрабатывается в случае составления и утверждения проекта местного бюджета на очередной финансовый год (пункт 4 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации).
Для городских и сельских поселений (в соответствии со статьей 341 Закона Курганской области от 28 декабря 2007 года № 326 «О бюджетном процессе в Курганской области»  проект бюджета муниципального района, проект бюджета городского округа составляются и утверждаются сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период).
.
]

                                         (наименование муниципального образования)

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация _______________________________________постановляет:
                          (наименование муниципального образования)
1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана________________________________________ согласно приложению к настоящему
       (наименование муниципального образования)
постановлению.
2.  Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в ___________________________________________________________________________.
(указать источник официального опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом муниципального образования)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ____________________.
(наименование должности)

Глава _________________________________                                            _______________
             (наименование муниципального образования)                                                               (ФИО)

Приложение к постановлению
Администрации _______________________
                              (наименование муниципального
_________________
образования)
от «___» _______ 20__ года №_______

«О Порядке разработки среднесрочного финансового плана ___________________________________»
  (наименование муниципального образования)

Порядок
разработки среднесрочного финансового плана____________________________________________
       (наименование муниципального образования)

1.  Настоящий Порядок разработки среднесрочного финансового плана ___________________________________ (далее - Порядок) разработан в соответствии со
(наименование муниципального образования)
статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет процедуру подготовки среднесрочного финансового плана _________________________________,
                                                                                                   (наименование муниципального образования)
и его форму.
2. Среднесрочный финансовый план _______________________________________
                                                                           (наименование муниципального образования)
(далее – среднесрочный финансовый план) на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также основными направлениями бюджетной и налоговой политики Курганской области и _____________________________________________.
(наименование муниципального образования)
3. Среднесрочный финансовый план разрабатывается _________________________________________________________ (далее – финансовый
(наименование финансового органа муниципального образования)
орган) по форме согласно приложению к настоящему Порядку в сроки, установленные Администрацией __________________________________________________________ для
                                                 (наименование муниципального образования)
составления проекта местного бюджета.
Планирование бюджетных ассигнований осуществляется в порядке и в соответствии с методикой, устанавливаемой финансовым органом.
4. Под среднесрочным финансовым планом понимается документ, содержащий основные параметры бюджета__________________________________________ (далее -
                                                             (наименование муниципального образования)
местный бюджет).
5. Значения показателей среднесрочного финансового плана и основных показателей проекта местного бюджета должны соответствовать друг другу.
6. Утвержденный среднесрочный финансовый план должен содержать следующие параметры:
- прогнозируемый общий объем доходов и расходов местного бюджета;
- объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов;
- дефицит (профицит) местного бюджета;
- верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);
- иные показатели[footnoteRef:2]. [2:  Указываются в случае, если утверждение дополнительных показателей среднесрочного финансового плана предусмотрено местной администрацией
]

7. Среднесрочный финансовый план разрабатывается путем уточнения параметров утвержденного среднесрочного финансового плана на плановый период и добавления параметров на второй год планового периода.
8. Пояснительная записка к проекту среднесрочного финансового плана составляется финансовым органом одновременно с разработкой среднесрочного финансового плана.
Пояснительная записка должна содержать  обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений.
9. Проект среднесрочного финансового плана с пояснительной запиской направляется финансовым органом на утверждение Администрации _____________________________________________.
(наименование муниципального образования)
10. Проект среднесрочного финансового плана утверждается распоряжением Администрации _______________________________________________ и представляется
                                    (наименование муниципального образования)
в ____________________________________________________________ одновременно с
        (наименование представительного органа муниципального образования)
проектом местного бюджета.
11. Показатели среднесрочного финансового плана носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период.
8

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к Порядку разработки среднесрочного финансового плана
_________________________________
(наименование муниципального образования)

Форма среднесрочного финансового плана
[bookmark: Par85]
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
______________________________________________
                                                       (наименование муниципального образования)
Таблица 1

[bookmark: Par88]на 20_____год и на плановый период 20__ и 20__годов

(тыс. рублей)

	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	1
	2
	3
	4

	Всего доходов

	в том числе:

	- налоговые доходы

	- неналоговые доходы

	Итого налоговых и неналоговых доходов

	Безвозмездные поступления

	в том числе:

	- безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	Всего расходов

	в том числе:

	на исполнение действующих расходных обязательств

	на исполнение принимаемых расходных обязательств

	Дефицит (-), Профицит (+)

	Верхний предел муниципального долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (и каждым годом планового периода)

Таблица 2
Распределение объемов бюджетных ассигнований
по главным распорядителям средств бюджета

(наименование муниципального образования)
на 20_____год и плановый период 20__ и 20__годов

(тыс. рублей)
	N
п/п
	Наименование
главного
распорядителя
бюджетных средств
	Код
главного
распорядителя
бюджетных средств
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Очередной
финансовый
год
	Первый
год
планового
периода
	Второй
год
планового
периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10